



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 488
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 41/2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΘΕΜΑ: Έγκριση 3ου Α.Π.Ε.. (τακτοποιητικού) του έργου: «Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς».

Στη Λάρισα, σήμερα 24η του μηνός Οκτωβρίου, του έτους 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. πρωτ. 52353/20-10-2023 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε κατά τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ.: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αλεξούλης Ιωάννης, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Απρίλη Αγορίτσα, 7) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 8) Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 9) Βούλγαρης Σωτήριος, 10) Γεωργάκης Δημήτριος, 11) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 12) Γούλας Παναγιώτης, 13) Δαούλας Θωμάς, 14) Δεληγιάννης Δημήτριος, 15) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 16) Ζαούτσος Γεώργιος, 17) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 18) Καλτσάς Νικόλαος, 19) Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 20) Καφφές Θεόδωρος, 21) Κρίκης Πέτρος, 22) Κυριτσάκας Βάιος, 23) Μαβίδης Δημήτριος, 24) Μαμάκος Αθανάσιος, 25) Μόρας Ευάγγελος, 26) Νασιώκας Παναγιώτης, 27) Νταής Παναγιώτης, 28) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 29) Παπαδούλης Γεώργιος, 30) Παπαποστόλου Δημήτριος, 31) Πράπας Αντώνιος, 32) Σούλτης Γεώργιος, 33) Τερζούδης Χρήστος, 34) Τζατζάκης Φώτιος, 35) Τσακίρης Μιχαήλ, 36) Τσιάρας Δημήτριος και 37) Τσιλιμίγκας Χρήστος, καθώς και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Φαλάνης, Λυγούρας Κωνσταντίνος

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Γαμβρούλας Νικόλαος, 2) Δρυστελλας Αθανάσιος, 3) Καραλαριώτου Ειρήνη, 4) Λώλος Αχιλλέας, 5) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 6) Ξηρομερίτης Μάριος, 7) Παναγιώτου Ιωάννης, 8) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 9) Παπαπαρίσης Απόστολος, 10) Ραπτοτάσιου Ουρανία, 11) Σάπκας Παναγιώτης και 12) Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας,.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 49 παρευρίσκονταν οι 37, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη.

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 3ου Α.Π.Ε.. (τακτοποιητικού) του έργου: «Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς» και αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 65του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τη με αρ. πρωτ. 46058/15-09-2023 εισήγηση της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:

Σας αποστέλλουμε συνημμένα τον 3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών - Τακτοποιητικό του έργου «ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΜΑΓΙΑΣ», ο οποίος συντάχθηκε σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Ν. 4412/2016 και τη σχετική ισχύουσα νομοθεσία, όπως περιγράφεται αναλυτικά στην αιτιολογική έκθεση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας.

Ο 3ος Α.Π.Ε. συντάχθηκε ως τακτοποιητικός για να συμπεριλάβει το τελικό ποσό της αναθεώρησης εργασιών, χωρίς καμμία μεταβολή των ποσοτήτων των εκτελεσμένων εργασιών οι οποίες εγκρίθηκαν με τον 2ο Α.Π.Ε. Το συνολικό συμβατικό ποσό του έργου απομειώνεται κατά 257,25 ευρώ, συμπεριλαμβανομένης της αναθεώρησης και του Φ.Π.Α.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες, σύμφωνα με το Ν. 4412/2016, αρ. 156, παρ. 7.

4. Την από 07-09-2023 Αιτιολογική Έκθεση της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήματα Κτιριακών Έργων & Αναπλάσεων - Η/Μ Έργων & Συντηρήσεων- Πρασίνου, η οποία έχει ως εξής:

Α Ι Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η Ε Κ Θ Ε Σ Η

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ - ΓΕΝΙΚΑ

Κατά την υλοποίηση του έργου ελήφθησαν οι κάτωθι εγκρίσεις:

Με την υπ'αριθμ. 883/2017 Α.Δ.Σ. εγκρίθηκε η μελέτη και εκτέλεση του Δημοτικού έργου «Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς».

Με την υπ'αριθμ. 586/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε ο καθορισμός όρων διακήρυξης για το έργο «Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς».

Με την υπ'αριθμ. 36/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο "Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς" και αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος.

Με την υπ'αριθμ. 84/28-02-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων. εγκρίνεται το πρακτικό κατακύρωσης μειοδότη του ως άνω έργου και η ανάθεση του έργου στην εταιρεία ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ, με μέσο τεκμαρτό ποσοστό έκπτωσης 58,72 %, ήτοι τιμή για εργασίες 422.424,527 ευρώ χωρίς το ΦΠΑ.

Το Συμφωνητικό Κατασκευής Έργου υπογράφηκε στις 04/07/2019 με αρχική ολική προθεσμία περάτωσης τριακόσιες (300) μέρες από την υπογραφή του συμφωνητικού ήτοι μέχρι 29/04/2020.

Με την 250/07-05-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων εγκρίθηκαν διακόσιες πενήντα μια (251) μέρες παράταση ολοκλήρωσης των εργασιών ήτοι έως 05/01/2021, και της συνολικής περαίωσης του έργου έως τις 31/12/2020.

Με την 717/03-12-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων εγκρίθηκαν εκατόν πενήντα μια (151) μέρες παράταση ολοκλήρωσης των εργασιών ήτοι έως 04/06/2021.

Με την 327/21-05-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων εγκρίθηκαν εκατόν είκοσι (120) μέρες παράταση ολοκλήρωσης των εργασιών ήτοι έως 01/10/2021.

Με την 589/02-09-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων, εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.

Με την 687/07-10-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων, επανεγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.

Με την 360/31-05-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων, εγκρίθηκε ο 2ος Α.Π.Ε.

Με την 649/23-09-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων εγκρίθηκαν ενενήντα (90) μέρες παράταση ολοκλήρωσης των εργασιών ήτοι έως 30/12/2021.

Με την 862/09-12-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων εγκρίθηκαν ενενήντα (90) μέρες παράταση ολοκλήρωσης των εργασιών ήτοι έως 30/03/2021.

Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ /100% από το χρηματοδοτικό πρόγραμμα “ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ” / Άξονας Προτεραιότητας 1: ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ”

2. ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Το έργο εκτελείται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016.

3. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 3^{ου} Α.Π.Ε.

Ο 3^{ος} Α.Π.Ε. συντάχθηκε ως τακτοποιητικός για να συμπεριλάβει το τελικό ποσό αναθεώρησης εργασιών χωρίς κάποια μεταβολή των ποσοτήτων των εκτελεσμένων εργασιών οι οποίες εγκριθήκανε με τον προηγούμενο 2^ο Α.Π.Ε.

Με τον παρόντα Α.Π.Ε.:

1. υπολογίζεται το ποσό για την αναθεώρηση των εργασιών.
2. το συνολικό συμβατικό ποσό του έργου απομειώνεται κατά 257,25€, συμπεριλαμβανομένης της αναθεώρησης και του Φ.Π.Α. 24% .
3. Ο 3ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (Α.Π.Ε.) συντάχθηκε κατά τα διαλαμβανόμενα στο άρθρο 156 του Ν.4412/2016.

4. ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Ο προτεινόμενος 3^{ος} Α.Π.Ε. δεν αλλάζει ούτε απομειώνει το φυσικό αντικείμενο του έργου όπως αυτό εντάχθηκε, δημοπρατήθηκε & συμβασιοποιήθηκε.

	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	2 ^{ος} Α.Π.Ε.	3 ^{ος} Α.Π.Ε.	ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ
Αθροισμα εργασιών με ΓΕ & ΟΕ	365.835,46	390.197,56	390.197,56	112.722,59	88.360,49
Απρόβλεπτα	54.875,32	0,00	0,00		54.875,32
Σύνολο	420.710,78	390.197,56	390.197,56	112.722,59	143.235,81
Αναθεώρηση	1.713,74	32.226,96	32.019,50	30.305,76	0,00
Αθροισμα	422.424,52	422.424,52	422.217,06	-	207,46
Φ.Π.Α.	101.381,88	101.381,88	101.332,09	-	49,79
Δαπάνη εργασιών με Φ.Π.Α.	523.806,40	523.806,40	523.549,15	-	257,25

Σύμφωνα με τα παραπάνω εισηγούμαστε την έγκριση του 3^{ου} Α.Π.Ε. του έργου «ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΜΑΓΙΑΣ», που αφορά Οικοδομικές εργασίες, εργασίες Η-Μ και εργασίες Πρασίνου συνολικής δαπάνης:

523.549,15 €:

(422.217,06 € εργασίες, Γ.Ε. & Ο.Ε., απρόβλεπτα & αναθεώρηση + 101.3332,09 € Φ.Π.Α. 24 %)

ΛΑΡΙΣΑ 07/09/2023

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ
ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ

ΡΟΥΠΑΚΙΑΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΙ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ

Τοπογράφος Μηχανικός

ΕΛΕΝΗ ΜΑΓΚΟΥ

Αρχιτέκτων Μηχανικός

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΗΛΙΑΣ
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ

ΜΗΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Δασολόγος Γεωτεχνικός

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
**Ο αν. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Τοπογράφος Μηχανικός

ΛΑΡΙΣΑ 07/09/2023

ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ

**Η αν. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ & ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ**

ΚΩΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ
Πολιτικός Μηχανικός

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ ΕΡΓΩΝ &
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ**

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΗΛΙΑΣ
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
Γεωπόνος

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
MUNICIPALITY OF LARISSA

5. Τον 3ο Α.Π.Ε. (τακτοποιητικό) του έργου: «Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς», ο οποίος έχει ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

3ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας - Τακτοποιητικός

ΕΡΓΟ : ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΠΡΟΤΟΜΑΓΙΑΣ

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Ανατέλεσης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΣΕ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΣΕ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΣΕ (Ευρώ)				
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μέτρη	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μέτρη	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μέτρη	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	
1	Αρχική σύμβαση	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Εργασίες προϋπολογισμού																					
1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ																					
1.1 ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΙΣΣΕ																					
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδης-ημιβραχώδους για την δημιουργία υπογείων και χώρων	ΟΙΚ 2112	1	m3	1.700,00	4,90		8.330,00		2.037,15	4,90	9.982,04		2.037,15	4,90	9.982,04		1.652,04			
2	Εκσκαφή θεμελίων και γαβιών χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε έδαφος γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ 2122	2	m3	5,00	22,35		111,75			22,35							111,75			
3	Εκσκαφή θεμελίων και γαβιών με χρήση μηχανικών μέσων σε έδαφος γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ 2124	3	m3	35,00	6,60		231,00		134,40	6,60	887,04		134,40	6,60	887,04		656,04			
4	Ανορύξη εδάφους σε έδαφος γαιώδης-ημιβραχώδους	ΟΙΚ 2142	4	m3	1,00	18,80		18,80			18,80							18,80			
5	Επίχωση με πρόλογο εκσκαφών, εκβραχώσεων ή κατεδαφισμών	ΟΙΚ 2162	5	m3	30,00	6,60		198,00		953,43	6,60	6.292,64		953,43	6,60	6.292,64		6.094,64			
6	Φορτωτική εργασία προλόγων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 2171	6	m3	2.150,00	0,90		1.935,00		4.746,45	0,90	4.271,81		4.746,45	0,90	4.271,81		2.336,81			
7	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	ΟΙΚ 1136	7	ton.km	25.000,00	0,35		8.750,00		18.327,21	0,35	6.414,52		18.327,21	0,35	6.414,52		2.335,48			
8	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άσπλο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	ΟΙΚ 2226	8	m3	25,00	30,10		752,50		289,72	30,10	8.720,57		289,72	30,10	8.720,57		7.968,07			
9	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από σπινθηρο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΟΙΚ 2226	9	m3	3,00	58,10		174,30		641,42	58,10	37.266,50		641,42	58,10	37.266,50		37.092,20			
10	Καθαίρεση τσιμεντοκρασιών δαπέδων πατώσ τύπου και αποβλήτων τούβλων χωρίς να χρησιμοποιηθεί μηχανή στην εργασία εκσκαφών πλακών	ΟΙΚ 2236	10	m2	662,00	7,80		5.150,80		2.710,59	7,80	21.413,66		2.710,59	7,80	21.413,66		16.262,86			
11	Αποκρίμωση ξυλίνων διατέμων ή σπινθηρών	ΟΙΚ 2275	11	m2	200,00	5,60		1.120,00		181,00	5,60	1.013,60		181,00	5,60	1.013,60		106,40			
12	Καθαίρεση μεταλλικών κατασκευών	ΟΙΚ 6102	12	kg	500,00	0,35		175,00		3.413,48	0,35	1.194,72		3.413,48	0,35	1.194,72		1.015,72			
13	Αποκρίμωση εγκλωβισμάτων για ξύλινα αγκυρώματα	ΟΙΚ 2275	13	m3	1,00	56,00		56,00			56,00							56,00			
14	Καθαίρεση ξυλίνων κατασκευών	ΟΙΚ 6102	14	m3	5,00	55,00		275,00		13,54	55,00	744,70		13,54	55,00	744,70		469,70			
15	Πρόσβεση πυλ εκσκαφών λόγω δυσχερείων από διερχόμενα υπόγεια δίκτυα Ο.Κ.Κ.	ΥΑΡ 6087	15	m3	50,00	2,70		135,00		197,78	2,70	534,01		197,78	2,70	534,01		395,01			
16	Καθαίρεση ασφαλιστικού εδωστρώματος	ΝΟΔΟ 1132	16	m2	3.655,00	1,50		5.482,50		4.095,40	1,50	6.143,10		4.095,40	1,50	6.143,10		660,60			
17	Κατασκευή στρώσης ήμου μεταβλητού πάχους	ΝΟΔΟ 3121Α	17	m3	80,00	6,30		504,00			6,30							504,00			
Άθροισμα: 1.1 ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΙΣΣΕ																		74.611,69			
Αποφάγια έκπτωση						57,00%					57,00%							42.528,66			
Σύνολο: 1.1 ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΙΣΣΕ																		32.083,03			
1.2 ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ																					
1	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διακίνηση και συμπίεση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή σκυροδέματος κατηγορίας C12/15	ΟΙΚ 3213	18	m3	65,00	84,00		5.460,00			84,00							5.460,00			
Σε μεταφορά																					
Σύνολο: 2 από 6																		1.346,94			

Α/Α	Είδος Εργασίων	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μτρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΤΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΤΕ (3ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ ΑΠΟ	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μέρκη	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μέρκη	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μέρκη	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Από μεταφορά																				
2	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διαστρώση και συμπίεση ασφαλτικού με χρήση αντλίας ή σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή σκυροδέματος με χρήση αντλίας από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	OIK 3214	19	m ³	520,00	90,00	5.460,00	14.361,85	924,98	90,00	83.248,20	45.097,93	924,98	90,00	83.248,20	45.097,93	32.083,03	1.346,94		
3	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διαστρώση και συμπίεση ασφαλτικού με χρήση αντλίας ή σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή σκυροδέματος με χρήση αντλίας από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	OIK 3215	20	m ³	35,00	95,00	3.325,00		75,00	95,00	7.125,00		75,00	95,00	7.125,00		3.800,00			
4	Ευάλωτα χυτών μικροσασαμένων	OIK 3811	21	m ²	650,00	22,50	14.625,00			22,50				22,50			14.625,00			
5	Ευάλωτα αντλήτων χυτών κατασκευών	OIK 3816	22	m ²	175,00	15,70	2.747,50		113,16	15,70	1.776,61		113,16	15,70	1.776,61			970,89		
6	Καμπύλοι ξυλότυποι όπλισης καμπυλόπληκτες	OIK 3823	23	m ²	20,00	39,00	780,00			39,00				39,00			780,00			
7	Ευάλωτα εμφανών σκυροδεμάτων	OIK 3841	24	m ²	5,00	20,25	101,25		253,55	20,25	5.134,39		253,55	20,25	5.134,39		5.033,14			
8	Διαμόρφωση εγκοπών και σαρώση σε επιφάνειες από σκυρόδεμα	OIK 3816	25	m	250,00	2,80	700,00		381,69	2,80	1.068,73		381,69	2,80	1.068,73		368,73			
9	Χαλύβδινα οπλισμοί σκυροδέματος χαλύβδινα οπλισμοί κατηγορίας B500C	OIK 3873	26	kg	5.000,00	1,07	5.350,00		817,93	1,07	875,19		817,93	1,07	875,19		4.474,81			
10	Χαλύβδινα οπλισμοί σκυροδέματος δομικά πλέγματα B500C	OIK 3873	27	kg	13.750,00	1,01	13.875,50		13.993,26	1,01	14.133,19		13.993,26	1,01	14.133,19		245,69			
11	Πρόχτο κροσπέδα από σκυρόδεμα	NOΔO 2921	28	m	10,00	9,60	96,00		74,06	9,60	710,98		74,06	9,60	710,98		614,98			
12	Κατασκευή ριζών από σκυρόδεμα	NOΔO 2548	29	m	20,00	8,03	160,60		150,21	8,03	1.206,19		150,21	8,03	1.206,19		1.045,59			
13	Πρόχτο διακοσμητική κρόσπεδα από σκυρόδεμα με τη βάση τους	NOΔO 2921	30	m	150,00	9,00	1.350,00		1.295,38	9,00	11.388,42		1.295,38	9,00	11.388,42		10.038,42			
14	Υπόβαση διαστρώσεις πετρώδους παχους (π.π. Ο-150)	NOΔO 3121B	31	m ³	600,00	16,00	9.600,00		1.614,99	16,00	25.839,84		1.614,99	16,00	25.839,84		16.239,84			
Σύνολο: 1.2 ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ																				
Αφαιρέσει: 1.2 ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ																				
Αφαιρέσει έκπτωση																				
Σύνολο: 1.2 ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ						57,00%														
1.3 ΕΠΕΛΑΥΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ																				
1	Λιθοβολές ανωδομών με σφραγισματοεικόνασμα 1:2 1/2 των 150 kg τσιμέντου	OIK 4307	32	m ³	61,00	93,00	5.673,00		7,87	93,00	731,91		7,87	93,00	731,91			4.941,09		
2	Διακοσμητικές λιθωμένες θρομικές πλινθοδομίες	OIK 4822.1	33	m ²	400,00	56,00	22.400,00			56,00				56,00			22.400,00			
3	Επίστρωση με τριανές συμπαγείς πλινθούς	OIK 4822.1	34	m ²	40,00	50,00	2.000,00		47,02	50,00	2.351,00		47,02	50,00	2.351,00		351,00			
4	Επιχρίσματα τρίτη - τριβιδιστή με τοιμενοκοκόνασμα	OIK 7121	35	m ²	3,00	13,50	40,50			13,50				13,50			40,50			
5	Επιχρίσεις με χονδρόπληκες ασκονόστες	OIK 7311	36	m ²	400,00	22,50	9.000,00		350,58	22,50	7.888,05		350,58	22,50	7.888,05		1.111,95			
6	Επιχρίσεις δοπέδων και περιβόρων με τοιμενοκοκόνασμα ή με τοιμενο-οφίτσο-κόνημα σε δύο στρώσεις, πάχους 2,0 cm	OIK 7337	37	m ²	2,00	14,60	29,20			14,60				14,60			29,20			
7	Αδροποίηση επιφανειών από μάρμαρο	OIK 7416	38	m ²	20,00	5,60	112,00			5,60				5,60			112,00			
8	Ταινίες (φελις) επιστρώσεων από μάρμαρο, σκληρό έως εξαιρετικά σκληρό, πάχους 3 cm.	OIK 7494	39	MM	55,00	14,60	803,00		93,10	14,60	1.359,26		93,10	14,60	1.359,26		566,26			
Σε μεταφορά																				
Σύνολο: 3 από 8																				

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ (Ευρώ)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ (Ευρώ)			
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μερίκι	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μερίκι	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μερίκι	Ολική	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον	Επί πλέον		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21				
8	Ανταίοι αποχέτευσης από πολυαιθέλες PVC-U, SDR 41, DN 250 mm		56			10,00	2.510,80	185.935,51	35,00	14,70	514,50	201.522,64	35,00	14,70	514,50	201.522,64	76.385,11	60.797,98						
Σύνολο : 1.5 ΛΟΙΠΑ-ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ							2.357,80				1.228,54				1.228,54		646,50	2.374,76						
Σύνολο : 1.5 ΛΟΙΠΑ-ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ							1.985,95				700,84				700,84		368,51	1.353,61						
Σύνολο : 1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ							1.271,85	1.271,85			528,70	528,70			528,70		278,00	1.021,15						
2 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ								187.207,36				202.051,34				202.051,34								
1	Εγκατάσταση καλώδια για την τοποθέτηση καλωδίων σε ΟΔΟ - ΠΕΖΟΔΡ διαστ. 0,80x0,80.	H/M 10	57	m3		210,00	4.200,00		210,00	20,00	4.200,00		210,00	20,00	4.200,00									
2	Εγκατάσταση καλωδίων για την κατασκευή βάσεων θεμελιωσής τοιχισμένου ή αβρισταίου σε έργο	H/M 10	58	m3		70,00	3.500,00		57,00	50,00	2.850,00		57,00	50,00	2.850,00			950,00						
3	Διατήρηση με διάτρητους πλίνθους διαστάσεων 18x18x6 cm	H/M 10	59	m		1.350,00	5,00	6.750,00	1.350,00	5,00	6.750,00		1.350,00	5,00	6.750,00									
4	Αποκατάσταση πεζοδρομίου/δρόμου , πράσινο	H/M 10	60	m2		50,00	40,00	2.000,00																
5	Φράγμα λίξης και σύνδεσης ή επεκτατική υπέργειων καλωδίων εσωτερικών διαστάσεων 40 x 40 cm, βάθος έως 40 cm	H/M 10	61	TEM		95,00	100,00	9.500,00	80,00	100,00	8.000,00		80,00	100,00	8.000,00			1.500,00						
6	Βάση πλάκα 1,20x0,40x0,50	H/M 101	62	TEM		2,00	50,00	100,00	2,00	50,00	100,00		2,00	50,00	100,00									
7	Βάση διαδρομικού άσπλη	H/M 100	63	TEM		70,00	90,00	6.300,00	57,00	90,00	5.130,00		57,00	90,00	5.130,00			1.170,00						
8	Πλαστικές σωλήνες εκκρίτης τύπου 1/2" x 1/2"	H/M 8	64	m		140,00	4,12	576,80	1.440,00	4,12	5.932,80		1.440,00	4,12	5.932,80		5.356,00							
9	Συμπροσώλητες γαλβανισμένου αμιαντοπλάστου καλωδίων 4ππ διαμέτρου 2 1/2"	H/M 5	65	m		20,00	20,00	400,00									400,00							
10	Συμπροσώλητες κωλυορακτικές σωλήνες 1,00 π. γαλβανισμένες	H/M 101	66	TEM		70,00	320,00	22.400,00	57,00	320,00	18.240,00		57,00	320,00	18.240,00			4.160,00						
11	Καλώδιο NYM Καλώδιο NYM τριπολικό διατομής 3 X 1,5mm2	H/M 48	67	m		280,00	3,99	1.117,20	279,30	3,99	1.114,41		279,30	3,99	1.114,41			2,79						
12	Καλώδιο NYT 5X2,5 mm	H/M 102	68	m		1.850,00	4,79	8.861,50	1.850,00	4,79	8.861,50		1.850,00	4,79	8.861,50									
13	Καλώδιο NYT 5X4-mm	H/M 102	69	m		20,00	5,49	109,80	20,00	5,49	109,80		20,00	5,49	109,80									
14	Αγωγός γήινης γάλακας τριπολικών διατομής 16mm2	H/M 45	70	m		1.850,00	4,94	9.139,00	1.850,00	4,94	9.139,00		1.850,00	4,94	9.139,00									
15	Γείωση από χάλκινο ηλεκτρόδιο Φ 23x2 μ μέτρ. 1,95m	H/M 5	71	TEM		20,00	30,00	600,00	30,00	30,00	900,00		30,00	30,00	900,00		300,00							
16	Κρίκοι ηλεκτρικής διανομής (πλάκα) 1,10x0,30x1,20 m	H/M 52	72	TEM		2,00	850,00	1.700,00	2,00	850,00	1.700,00		2,00	850,00	1.700,00									
17	Ηλεκτρική διανομή	H/M 53	73	TEM		2,00	140,03	280,06	2,00	140,03	280,06		2,00	140,03	280,06									
18	Φωτιστικό σώμα κορυφής led 40W για τσι	H/M 103	74	TEM		80,00	546,71	43.736,80	57,00	546,71	31.182,47		57,00	546,71	31.182,47			12.574,33						
19	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΟΥ	H/M 53	75	TEM		1,00	90.734,20	90.734,20	1,00	90.734,20	90.734,20		1,00	90.734,20	90.734,20									
20	Αποθήκευση ηλεκτρονικού οργάνου τύπου 6μ. μετά βροχών	H/M 101	76	TEM		42,00	150,04	6.301,68	53,00	150,04	7.952,12		53,00	150,04	7.952,12		1.650,44							
21	Πλαστικές σωλήνες αποχέτευσης από σκληρό P.V.C., πείσεις 6 αυτ, διαμέτρου Φ 100 mm	H/M 8	77	m		70,00	7,00	490,00									490,00							
Σύνολο μεταφορών							218.797,04	187.207,36			203.156,36	202.051,34			203.156,36	202.051,34	76.665,11	61.819,13						
																					Σύνολο 5 από 8			

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ ΜΕ ΤΟΝ 20 ΔΙΕ							ΠΡΟΤΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)							ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μερική	Διαπάνη (Ευρώ)	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μερική	Διαπάνη (Ευρώ)	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μερική	Διαπάνη (Ευρώ)	Ολική	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Μερική	Διαπάνη (Ευρώ)	Ολική	Επί πλέον
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21				
					ΑΠΟ ΜΑΥΡΟΦΩ																			
23	Συλίγες από πολυμεθαιλίου ΡΕ 10 mm ενσωματωτές διαμέτρου Φ 40 mm	H/M 8	101	m	3.000,00	1,35	4.050,00		2.400,00	1,35	3.240,00		2.400,00	1,35	3.240,00		79.439,56	70.894,17						
24	Συλίγες από πολυμεθαιλίου (ΡΕ) 8 mm ενσωματωτές διαμέτρου Φ 16 mm	H/M 8	102	m	400,00	0,30	120,00		550,00	0,30	165,00		550,00	0,30	165,00			45,00						
25	Άγκυρες από βελήνα PVC 10 αμπ, ασφαλιστικές διαμέτρου Φ 110 mm	H/M 8	103	m	550,00	9,50	5.225,00		1.200,00	9,50	11.400,00		1.200,00	9,50	11.400,00			6.175,00						
26	Στακατοφόροι 50 ή 717 mm από μαρμάρινο (ΡΕ) με σταδιακές μεταβάσεις δοκού (με αποστάσεις στακάτων 33 cm)	H/M 8	104	m	300,00	0,32	96,00		650,00	0,32	208,00		650,00	0,32	208,00		112,00							
27	Στακατοφόροι 60 ή 717 mm από μαρμάρινο (ΡΕ) με σταδιακές μεταβάσεις δοκού (με αποστάσεις στακάτων 50 cm)	H/M 8	105	m	200,00	0,30	60,00		200,00	0,30	60,00		200,00	0,30	60,00									
28	Εκτοξευμένες αυτοσυμπιεζόμενες γωνιακές αρτιές ενεργείας 5 - 9 m, με εύλητη ανύψωσης 10 cm, πλαστικό	H/M 8	106	TEM	270,00	30,00	8.100,00		410,00	30,00	12.300,00		410,00	30,00	12.300,00		4.200,00							
29	Εκτοξευμένες αυτοσυμπιεζόμενες στατικές, με εύλητη ανύψωσης 5-7 cm	H/M 8	107	TEM	6,00	4,50	27,00		6,00	4,50	27,00		6,00	4,50	27,00									
30	Μικροβάνες Βανίλες ελαχίστου άφουδισής (ηλεκτροβάνες), PN 10 αλπ. πιεστικές, χωρίς μηχανισμό ρυθμίσεως πίεσης, διαμέτρη 1 in	H/M 8	108	TEM	35,00	32,00	1.120,00		20,00	32,00	640,00		20,00	32,00	640,00			480,00						
31	Μικροβάνες Βανίλες ελαχίστου άφουδισής (ηλεκτροβάνες), PN 10 αλπ. πιεστικές, με μηχανισμό ρυθμίσεως πίεσης, διαμέτρη 1 in	H/M 8	109	TEM	4,00	95,00	380,00		6,00	95,00	570,00		6,00	95,00	570,00		190,00							
32	Ομοιάδες προγραμματιστής ρεύματος ελεγκτικού χώρου, λειτουργικής DIB 8-s	H/M 52	110	TEM	4,00	250,00	1.000,00		5,00	250,00	1.250,00		5,00	250,00	1.250,00		250,00							
33	Πλαστικό φρέινο ηλεκτροβανών, 30 x 40 cm, 4 H/B	H/M 8	111	TEM	20,00	25,00	500,00		15,00	25,00	375,00		15,00	25,00	375,00			125,00						
34	Εκτοξευτή και απαντηλήυση τερματών υπενόευ αρθρωτού δακτύλου, με μηχανικό μέσο	P/S 2.111	112	m	2.500,00	0,80	2.000,00		2.500,00	0,80	2.000,00		2.500,00	0,80	2.000,00									
35	Στεγνό κουτί για προγραμματιστές, με σφάλμα, διαστάσεων 80 x 60 x 25 (cm), πρόβλεψη 1,2 mm	H/M 8	113	TEM	4,00	125,00	500,00			125,00				125,00			500,00							
Άθροισμα : 3 ΠΡΑΞΙΝΟ											125.427,17							39.239,17	10.213,65					
Ανάλειψη έκτατων											74.002,03							23.151,11	6.026,05					
Σύνολο : 3 ΠΡΑΞΙΝΟ											59,00%							16.088,06	4.187,60					
Άθροισμα : Εργασίες προϋπολογισμού Προσθέτεται ΓΕ & ΟΕ																		330.675,90	95.627,62	74.881,77				
Σύνολο : Εργασίες προϋπολογισμού Αποβάλλεται																		56.521,66	17.194,97	88.360,49				
Άθροισμα																		112.722,59	390.197,56	54.875,32				
Προβλεπών αναθεώρησης																		390.197,56	112.722,59	143.235,81				
Άθροισμα																		32.019,50	30.305,76	207,46				
ΦΠΑ																		422.217,06	143.028,35	143.235,81				
Σύνολο Σύμβασης με ΦΠΑ																		101.352,09	34.526,80	34.376,59				
																		177.355,15	177.612,40	257,25				

3ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας - Τακτοποιητικός

Σύνολο υπερβάσεων	Εγκεκριμένη δαπάνη (2ος ΑΠΕ)	Προτεινόμενος ΑΠΕ (3ος ΑΠΕ)	Διαφορές [Προτεινόμενη δαπάνη] - [Εγκεκριμένη δαπάνη]
Σύνολο εργασιών	390.197,56	390.197,56	
Απρόβλεπτα			
Αθροισμα	390.197,56	390.197,56	Χωρίς μεταβολή
Αναθεώρηση	32.228,96	32.019,50	
Αθροισμα	422.424,52	422.217,06	Μείωση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά 207,46 ή ποσοστό 0,05%
ΦΠΑ	101.381,88	101.332,09	
Σύνολο με ΦΠΑ	523.806,40	523.549,15	Μείωση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά 257,25 ή ποσοστό 0,05%

...../ 09 / 2023
Ο ανάδοχος

...../ 09 / 2023
Οι επιβλέποντες

...../ 09 / 2023
Η Προϊσταμένη Κυριακών έργων και
Αναπλάσεων

...../ 09 / 2023
Ο αναπλ. Διευθυντής Τεχνικών
Υπηρεσιών

ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΡΟΥΠΑΚΙΑΣ

Πασιούρας Αθανάσιος
Τοπογράφος Μηχανικός

Μάγκου Ελένη
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Κωτούλα Μαρία
Πολτικός Μηχανικός

Πασιούρας Αθανάσιος
Τοπογράφος Μηχανικός

Ο Προϊστάμενος τμήματος Η/Μ έργων και
συντηρήσεων

Η Δντρια Πρασίνου

Πνευματικός Ηλίας
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

Μήτσος Νικόλαος
Δασολόγος

Πνευματικός Ηλίας
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

Παπαδοπούλου Αγγελική

6. Τον έλεγχο των επί έλαττον δαπανών του έργου: «Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς», ο οποίος έχει ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

3ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας - Τακτοποιητικός
Αρχική σύμβαση

ΕΡΓΟ : ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΜΑΓΙΑΣ

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ

Έλεγχος των επί έλαπτον δαπανών σύμφωνα με τις διατάξεις των παρακάτω νομοθετημάτων:

- Εγκύκλιος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πληρωμής με αρ. Πρωτ. 20204 Α.Πλ.2547 της 1-6-2005
- Εγκύκλιος ΥΠΕΧΩΔΕ 36/19-10-2005, Αρ.Πρωτ. : Δ17α/08/158/ΦΝ437
- Εγκύκλιος ΥΠΕΧΩΔΕ 20/26-07-2006, Αρ.Πρωτ. : Δ17γ/03/114/ΦΝ443
- Εγκύκλιος ΥΠΕΧΩΔΕ 23/30-08-2006, Αρ.Πρωτ. : Δ17α/02/128/ΦΝ443
- Ν.4412/2016, (ΦΕΚ 147Α/8-8-2016), άρθρο 156, παρ. 3
- Οδηγία 1 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. Αναθεώρηση προτύπων τευχών διακηρύξεων δημοσίων έργων (ΦΕΚ 2897Β/15-11-2013)

Έλεγχος των επί ελάττων δαπανών 3ου ΑΠΕ. (Αρχική Σύμβαση)

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΔΑΠΑΝΕΣ (ΕΥΡΩ)				ΚΑΘΑΡΗ ΔΙΑΦΟΡΑ ΟΜΑΔΑΣ				ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΩΝ ΠΑΡΕΚΛΙΣΗ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ 20%		ΑΠΟΔΕΚΤΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΩΝ (<= 20%)		ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ 20%		ΠΕΡΙΟΠΗ ΣΥΝΟΛΟΥ ΟΜΑΔΑΣ
		ΠΡ/ΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	ΠΡ/ΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟΝ 3ο ΑΠΕ	ΔΑΠΑΝΕΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ	%	ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΩΝ	ΠΟΣΟ	%	ΠΟΣΟ	%	ΠΟΣΟ	%			
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6] = [3] > 0	[7] = [6]/[3]	[8] = [4] - [3] < 0	[9] = [8]/[3]	[10] = [8]-0,2*[3]>0	[11] = [10]/[3]	[12] = [8] - [10]	[13] = [12]/[3]	[14] = [13] > 0	[15] = [14]/[3]	[16]	
Εργασίες προϋπολογισμού																
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ																
1	1.1	ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ	14361,85	45097,93		30736,08	214,01					27863,71	194,01			
	1.2	ΣΚΥΡΩΜΕΝΑ	45142,63	65577,9		20435,27	45,27					11406,74	25,27			
	1.3	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ	110977,91	81214,12	534,67			29763,79	26,82	7568,21	6,82	22195,58	20			
	1.4	ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ	15453,12	9632,69				5820,43	37,67	2729,81	17,67	3090,62	20			
	1.5	ΛΟΙΠΑ-ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ	1271,85	528,7				743,15	58,43	488,78	38,43	254,37	20			
	2	ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ	83298,01	77199,42				6098,59	7,32			6098,59	7,32			
	3	ΠΡΑΣΙΝΟ	39524,68	51425,14		11900,46	30,11					3995,52	10,11			
		Αθροισμα Εργασιών Σ1	310030,05	330675,9	534,67	63071,81		42425,96		10786,8		31639,16		43265,97		
		Προστίθεται ΓΕΟΕ	55805,41	59521,66	96,24	11352,93		7636,67		1941,62		5695,05		7787,87		
		Σύνολο Σ2	365835,46	390197,56	630,91	74424,74		50062,63		12728,42		37334,21		51053,84		
		(χωρίς ΦΠΑ και αναθεωρήσεις)												51.053,84 - 54.875,32 = -3.821,48		
		ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	54875,32													
		Αρχικής Σύμβασης														
		Χρησιμοποιηθέντα		54875,32												
		Αχρησιμοποίητα														
		Αθροισμα Α1	54875,32	54875,32				54875,32								
		Σύνολο Σ3	420710,78	390197,56												
		ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ														
		Λογιστικό Λάθος														
		Αιτιολογιστικά														
		Αθροισμα Α2														
		Αναθεώρηση														
		Σύνολο Σ4	420710,78	390197,56												
			1713,74	32019,5												
		Σύνολο Σ5	422424,52	422217,06												
		24%	101381,88	101332,09												
		Προστίθεται ΦΠΑ														
		Γενικό Σύνολο Σύμβασης Σ6	523806,4	523549,15												

Έλεγχος των επί ελλάτων δαπανών 3ου ΑΠΕ. (Αρχική Σύμβαση)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 : ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΕ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	
ΜΕΓΙΣΤΟ ΠΟΣΟ ΧΡΗΣΗΣ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	= [1.1]
ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	= [1.2]
ΑΥΞΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	= [1.3]
ΠΑΡΑΒΑΣΗ ΚΑΝΟΝΑ ΤΟΥ 20,00% ΤΩΝ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	= [1.4]
ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ	= [1.5]
ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	= [1.6]
ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΗΣ ΤΟΥ 20,00%	= [1.7]
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΟΡΙΟ ΤΟΥ 10,00%	= [1.8]
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΜΕΛΕΤΩΝ, ΜΗΤΡΩΟΥ	= [1.9]
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΜΕ ΓΕ & ΟΕ	= [1.10]
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ	= [1.11]
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΜΕ ΓΕ & ΟΕ και Αναθεωρήσεις	= [1.12]
ΦΠΑ	= [1.13]
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	= [1.14]
ΠΙΝΑΚΑΣ 2 : ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΕ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΑ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ	
ΑΥΞΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	= [2.1]
ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ 20,00%	= [2.2]
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ, ΜΕΛΕΤΩΝ, ΜΗΤΡΩΟΥ	= [2.3]
ΑΥΞΗΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ	= [2.4]
ΚΑΤΑ ΠΑΡΕΚΚΛΙΣΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ	= [2.5]
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	= [2.6]
ΑΘΡΟΙΣΜΑ	= [2.7]
ΦΠΑ	= [2.8]
ΣΥΝΟΛΟ	= [2.9]

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 : ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΑ	
ΑΠΟ ΠΙΝΑΚΕΣ 1 & 2	= [3.1]
ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ (ΠΕΡΑΝ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ)	= [3.2]
ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ (ΠΕΡΑΝ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ)	= [3.3]
ΣΦΑΛΜΑ ΠΑΡΑΒΑΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΑ	= [3.3]
ΣΥΝΟΛΟ	13.479,08
ΠΙΝΑΚΑΣ 4 : ΕΛΕΓΧΟΣ ΥΨΟΥΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΕ ΠΚΤΜΝΕ	
ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	= [4.1]
ΘΕΤΙΚΗ ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΝΤΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	= [4.2]
ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΩΝ	= [4.3]
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	= [4.4]
ΠΚΤΜΝΕ ΜΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΑ ΣΕ ΠΕΡΙΚΟΠΕΣ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ Ή ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	Εάν { [4.2] > { [3.3] } τότε { [4.2] } - { [3.3] } = [4.5]
ΠΙΝΑΚΑΣ 5 : ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	
ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ 1 & 2	= [5.1]
ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΓΙΑ ΝΕΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 4	= [5.2]
ΣΥΝΟΛΟ	= [5.3]
ΠΙΝΑΚΑΣ 6 : ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΜΕ ΦΠΑ	
ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ 1 & 2	= [6.1]
ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΓΙΑ ΝΕΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 4	= [6.2]
ΣΥΝΟΛΟ	= [6.3]

7/9/2023
Ο ανάδοχος

.....
Οι επιβλέποντες

.....
Ο αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΡΟΥΠΑΚΙΑΣ

Πασιούρας Αθανάσιος
Τοπογράφος Μηχανικός

Μάγκου Ελένη
Αρχιτέκτων Μηχανικός

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Τοπογράφος Μηχανικός

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Μήτσος Νικόλαος
Δασολόγος

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ

Πνευματικός Ηλίας
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

ΚΩΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ
Πολτικός Μηχανικός

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΜΕΡΩΝ &
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ ΗΛΙΑΣ
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΜΗΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τον 3ο Α.Π.Ε. (τακτοποιητικό) του έργου: «Πλατεία Εργατικής Πρωτομαγιάς», όπως αναλυτικά περιγράφεται στην αιτιολογική έκθεση της διευθύνουσας υπηρεσίας.

Το παρόν συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

